КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2020 года № 9
с. Альменево

О назначении публичных слушаний
«Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка»

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Законом Курганской области от 7 декабря 2011 года № 91 «О градостроительной
деятельности в Курганской области», решением Альменевской районной Думы от 30 августа
2018 года № 34 «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и о публичных
слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений,
входящих в состав Альменевского района», Уставом Альменевского района, в целях
соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,
обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для участия в публичных
слушаниях
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по теме: «Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка» согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

2. Определить организатором публичных слушаний Администрацию Альменевского
района. С целью организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Публичные слушания провести в срок 1 месяц, с участием правообладателей
земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в
территориальной зоне «Производственные и коммунально-складские зоны (П)» имеющих
общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное
разрешение

4. Экспозиция материалов по теме публичных слушаний открыта до 26 июня 2020
года в Администрации Альменевского района по адресу: Курганская область, Альменевский
район, с. Альменево, пл. Комсомола, 1 отдел архитектуры, (кабинет № 55): в рабочие дни, с
8:00-17:00 часов, перерыв с 12:00-13:00 часов.

5. Участники публичных слушаний вправе внести свои предложения, замечания по
теме публичных слушаний в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления -
направить их по адресу: Курганская обл., Альменевский район, с. Альменево, пл.
Комсомола, 1, или записать в журнале учета предложений (замечаний) по месту проведения
экспозиции, до 26 июня 2020 года.

6. Проведение общего собрания участников публичных слушаний назначить на
29 июня 2020 года на 14:00 часов, в Администрации Альменевского района по адресу: с.
Альменево, пл. Комсомола, 1, (зал заседаний).

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Официальный вестник Администраци Альменевского района» и разместить его на
официальном сайте Администрации Альменевского района в разделе «Градостроительство».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Альменевского района, начальника МКУ отдел МТО и ЖКХ Администрации
Альменевского района Курганской области Цаплина Э.Н.

Г лава Альменевского района В. А. Яшников

Приложение 1 к Постановлению
Г лавы Альменевского района
о т_____________ . № ______

О назначении публичных слушаний
«Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования
земельного участка»

ПРОЕКТ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т _________________ № ____
с. Альменево

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка

Руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом
Альменевского района, с учетом результатов публичных слушаний Администрация Альменевского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного

участка « Коммунально-складские и производственные предприятия различного профиля; антены
сотовой, радиорилейной, спутниковой связи» из перечня условно разрешенных видов
использования земельных участков и объектов капитального строительства, установленных для
территориальной зоны «Производственные и коммунально-складские зоны (П)» с. Альменево.

Характеристики земельного участка:
- категория земель - земли населенных пунктов;
- кадастровый квартал - 45:01:030103;
- ориентировочная площадь -  24 кв. м.;
- местоположение: ориентировочно в 30 метрах на юг от ориентира здания, по адресу с.

Альменево, ул. Первомайская, д. 8.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Официальный вестник Администраци Альменевского района» и разместить его на официальном
сайте Администрации Альменевского района в разделе «Градостроительство».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Альменевского района, начальника МКУ отдел МТО иЖКХ Администрации Альменевского
района Цаплина Э.Н.

Глава Альменевского оайона

Приложение 2 к Постановлению
Главы Альменевского района
о т_____________ . № ________

О назначении публичных слушаний
«Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования
земельного участка»

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний О предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка

Цаплин Э.Н.

Члены комиссии:

Столбова J1.A.

Баженов А.Н.

Аминев А. М.

Ибатуллин Р.Ф.

Заместитель Главы Альменевского района, начальник МКУ отдел
ЖКХ и МТО Администрации Альменевского района,
председатель комиссии;

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Альменевского района;

Ведущий специалист Администрации Альменевского района;

Глава Альменевского сельсовета (по согласованию);

Начальник юридического отдела Администрации Альменевского
района.

Управляющий делами
Администрации Альменевского района С.А. Волков